ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 января 2024 г.  № 1/4
г. Первоуральск

Об организации закупок товаров, работ, услуг при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 3.3 Порядка осуществления закупок товаров,

работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,

избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации,

территориальными избирательными комиссиями, участковыми

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов

в федеральные органы государственной власти, утвержденного

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 03 февраля 2021 г. №  282/2070-7, постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 21 декабря 2023 г.

№ 13/188 «Об организации закупок товаров, работ, услуг при подготовке

и проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на

17 марта 2024 года», Первоуральская городская территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

Первоуральской городской территориальной избирательной комиссией,

связанных с обеспечением своих полномочий при подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024

года (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

Первоуральской городской территориальной избирательной комиссией,

связанных с обеспечением деятельности участковых избирательных

комиссий при подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года  (приложение № 2).

3. Установить, что закупки товаров, работ, услуг, не включенных

в Перечень, утвержденный пунктом 3 настоящего решения, участковыми

избирательными комиссиями не осуществляются.

4. Участковым избирательным комиссиям осуществлять закупки

товаров, работ, услуг при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в соответствии с

настоящим решением.

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Первоуральской городской территориальной избирательной

комиссией А. В. Лумпову.

Председатель

Первоуральской городской

территориальной избирательной

комиссии

А.В. Лумпова

Секретарь

Первоуральской городской

территориальной избирательной

комиссии

А.В. Евдокимова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Первоуральской городской

территориальной избирательной комиссии

от  15 января 2024 г. № 1/4

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых Первоуральской городской

территориальной избирательной комиссией, связанных с обеспечением

своих полномочий при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

1. Транспортные услуги (по контрактам с юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями).

2. Бумага и канцелярские товары.

3. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по

гражданско-правовым договорам:

аренда транспортного средства (с экипажем);

услуги по ведению бухгалтерского учета со средствами, выделенными

из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов Президента

Российской Федерации;

услуги бухгалтера-расчетчика по выплате дополнительной оплаты

труда (вознаграждению) членам участковых избирательных комиссий;

услуги делопроизводителя.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Первоуральской городской

территориальной избирательной комиссии

от  15 января 2024 г. № 1/4

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых Первоуральской городской

территориальной избирательной комиссией, связанных с обеспечением

деятельности нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных

на 17 марта 2024 года

1. Транспортные услуги (по контрактам с юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями).

2. Бумага и канцелярские товары.

3. Материальные запасы: упаковочные материалы для упаковки

избирательной документации, удлинители, сетевые фильтры, расходные

материалы для оргтехники (тонеры, картриджи).

4. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по

гражданско-правовым договорам:

сборка-разборка технологического оборудования;

аренда транспортного средства (с экипажем);

услуги по уборке помещений для голосования.